
                                                                                                                                                                                            
38° Distretto Scolastico 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

Via V. Veneto, 18 - 80054  Gragnano (NA) - Tel. 0818012921   Fax 0818736317 
C.M. NAEE142002    C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 
e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
Prot. 343/H02                                                                                                                      Gragnano,lì 17/01/2014 

 
Agli atti della scuola; 

 
sul sito della scuola; 

 
Alle altre scuole a mezzo posta ministeriale 

 
 
 
OGGETTO:ELENCO INTERNO DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE CON TITOLO DI 
                 SPECIALIZZAZIONE SU SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA E DELL’INFANZIA A.S. 2013-2014 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. 13.06.2007, n. 131, con cui è stato adottato il “Regolamento per il conferimento delle 
            supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 della L. 03.05.1999, n. 124” 
VISTO  la C.M. 30.08.2013, n. 1878, con cui sono state diramate le “Istruzioni ed indicazioni operative in 
             materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’Anno scolastico 2013-2014” 
VISTO  la Nota MIUR - D.G. per il personale scolastico 18.09.2013, Prot. n. AOODGPER 9416, relativa 
             alle “Graduatorie di Istituto - Nomina supplenti su posto di sostegno” 
VISTO  la Nota MIUR - D.G. per il personale scolastico 20.09.2013, Prot. n. AOODGPER 9594, relativa a 
            “Chiarimenti sulla Nota 9416 del 18 settembre 2013 – Messa a disposizione” 
VISTO  la Nota dell’Ufficio XI Ambito Territoriale di Napoli USR per la Campania emanata in data 
            11.10.2013, con cui si comunica che è esaurita la graduatoria provinciale ad esaurimento della 
            scuola primaria e dell’infanzia posto sostegno 
VISTO  la Nota MIUR - D.G. per il personale scolastico 05.11.2013, Prot. n. AOODGPER 11729, relativa 
            a “Ulteriori chiarimenti alla Nota 9416 del 18 settembre 2013 – Messa a disposizione di docenti 
            specializzati sul sostegno” 
ATTESO  che sono esaurite le graduatorie di Istituto di I, II e III fascia di scuola primaria e dell’infanzia 
            posto sostegno relative a questa Istituzione Scolastica 
CONSIDERATO che sono state richieste a mezzo posta elettronica istituzionale - le graduatorie di Istituto di I, II e 

III fascia di scuola primaria e dell’infanzia posto sostegno a tutte le Istituzioni Scolastiche di 
Napoli e provincia 

VERIFICATO che, in base a quanto al punto precedente, dalle graduatorie pervenute non si è riscontrata nessuna 
disponibilità di personale a tempo determinato per conferire supplenze su posti di scuola primaria 
e dell’infanzia posto sostegno 

DISPONE 

 
1. Con il presente provvedimento è avviata la procedura per la pubblicazione dell’elenco interno a questa    

Istituzione Scolastica delle domande di messa a disposizione di personale specializzato per la scuola 
primaria e dell’infanzia non presente nelle graduatorie di Istituto di alcuna provincia, sulla base delle 
disposizioni di cui alla Nota MIUR - D.G. per il personale scolastico 20.09.2013, Prot. n. AOODGPER 
9594. 

2. Per la costituzione dell’elenco di cui al punto precedente, saranno esaminate le domande di messa a          
      disposizione per il corrente anno scolastico già presentate da settembre ad oggi, nonché le domande di      
      messa a disposizione che perverranno entro e non oltre le ore 14,00 del giorno 24 gennaio 2014, anche      
      ad integrazione della domanda già presentata. 
3. Le domande di messa a disposizione su posto sostegno per la scuola primaria e dell’infanzia devono   

             essere presentate per una sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza; le suddette domande     
             vanno rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e devono contenere tutte le dichiarazioni    
            necessarie per consentire la verifica puntuale dei requisiti necessari, ivi compreso gli estremi del   
             conseguimento del titolo di specializzazione. 

                 4.   Per la costituzione dell’elenco si utilizzeranno i criteri indicati nella Nota MIUR - D.G. per il personale   
                       Scolastico  20.09.2013, Prot. n. AOODGPER 9594: 



a)  La precedenza è data al personale abilitato, che sarà graduato in base al punteggio previsto nella tabella         
di valutazione della seconda fascia di istituto; 

               b)    l personale non abilitato, che sarà inserito in coda all’elenco di cui al punto a), sarà valutato in base alla         
                       tabella di terza fascia delle graduatorie di istituto. 
 

5. L’elenco provvisorio, avverso al quale potrà essere esperito reclamo entro cinque (5) giorni dalla data di       
      pubblicazione,sarà pubblicato presumibilmente entro il giorno 30 gennaio  2014. 

                 6.  L’elenco definitivo sarà pubblicato: 
                    - in assenza di reclami, presumibilmente entro il giorno 04 febbraio 2014; 
                    - in presenza di reclami, presumibilmente entro il giorno 07 febbraio 2014. 
                 7. In attesa della pubblicazione del predetto elenco interno, secondo le suindicate regole per le messe a    
                     disposizione, le nomine su posti di sostegno scuola primaria e dell’infanzia continueranno ad essere   
                     conferite ai sensi della C.M. 30.08.2013, n. 1878 e sono definitive. 
 
 
 
 

Firmato 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Maria De Simone 


